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‘ Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale

Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 18.05.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze t¢ Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, né
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 2464 dt. 10.09.2012 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: Sylejman Beqa me nr.id 1030171639 pronar i kompanis¢ “Kompania-e
Mineraleve & Inxheringut MEC” sh.p.k me adrese Bregu i Diellit, Prishting, merr kété vendim :

AKTVENDIM 9037
[8o5202)

1. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér-Sylejman Beqa me nr.id
1030171639 pronar i kompanisé “Kompania e Mineraleve & Inxheringut MEC” sh.p.k me
adrese Bregu i Diellit, Prishting, tani e tutje do te behet me afishimin e tyre ne tabelén e
shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale .

2. Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Sylejman Beqa me nr.id 1030171639 pronar i kompanisé¢ “Kompania e Mineraleve &
Inxheringut MEC” sh.p.k me adrese Bregu i Diellit, Prishtiné, KPMM ka leshuar aktin

administartiv me nr. 2946 dt. 12.07.2013

Ne tentim qe t’i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt. 12.07.2013 dhe
me dt.19.03.2021 &shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né€ pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike té kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike: ~ Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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Independent Commission for Mines and

Né pajtim me nenin 59 paragrafi 1 pika (e) e Rregullores 200

Miniera dhe Minerale nxjerre k&té:

@

AKTVENDIM

Ndaj Sylejman Beqa me nr. personal 1030171639, pronar i-k

Inxhinjerigu “Mec” Sh.p.k me nr. t& biznesit 70387414, me agly
21 Prishting, i shqiptohet gjoba administrative n& shumé& prej 2,

Arsyetim

Gjaté inspektimit t& operimeve ilegale me datén 08.07.201
Inxhinjerigu “Mec”Sh.p.k &shté hasur duke béré p€rpunimi
minerare. Vendi ku kompania juaj zhvillonte aktivitetin ilegal
Gjakové-Baba i Bok&s né njé largési prej 2 km nga rruga e asfa
kan& konstauar se kompania juaj ishte duke ushtruar aktvitet t&
q¥ seperonte dhe pérpunonte ishte Krom.
Kompania &shté udhéruar me ané t& urdhgrests pér ndérprerje
nga Inspektoret né datén e inspektimit q& menjeher € ndérprej g

Inspektoret ¢ Minierave kane konstatuar se kompania Juaj

aktivitetin e operimeve ilegale e zhvillon né lokacionin me
7447322, 747358, 7447322; X= 4691283, 4691273, 469138
398, pér 1§ cilat kordinata nuk keni poseduar Leje pér Aktiv
KPMM.

[

Aktvendimi pér gjob& administative i cili mé daté 10.09.2012,
pala nuk e ka pranuar dhe ky

&shté derguar kompanis¢ “Mec”sh.p.k, por k&t aktvendim
aktvendim nuk &shtg i plotfugishém. Duke u bazuar n& raportin
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0, kompama Mmera* leve dhe .
n dhe seperimin e resurseve
gjendet né & majté t& rrugls
ltuar, Inspektoret ¢ Minierave
paligjshém dhe lloji i minerali

t& aktivitetit ilegale t& leshuar
ktivitetin e paligjshém.

me pronar Sylejman Bega
kéto kordinata Y= 7447370,

), 4691386, Z= 403, 402,399,

tete t& Veganta-t& l&shuar nga

me nr. t& protokollit 2464, i

pérmirsues t& Inspektoratit me

nr. t8 protokollit 10512, t& datés 28.09.2012, g& pronar i kompanisé nuk &sht€¢ Skender

Hajredmx por Sylejman Beqa si dhe duke u bazuar né Certi
70387414 konstatohet se pronar i kompanisé &shté Sylejman B
u cek mé lart& aktvendimi me nr. 2464 shfugizohet sa i pérke
dispozitiv t8 vendimit.

Afati pér kryerjen e pagesads s& gjob&s administrative &shté 15
aktvendimi, pagesa e faturgs béhet n¢ Bank&n Qendrore &
1000430070005950.

fikatén e biznesit sipas numrit
eqa. Andaj né bazg t& késaj q¢
t emrit t& pronarit t& cekur né

dité nga dita e pranimit t& k&tij
Kosovés né kété xhirollogari

Duke marré parasysh arsyet e cekura mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Aktvendimi hyn ng fuqi n& ditén e nénshkrimit té tij nga Drejtg
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Kundér kétij aktvendimi lejohet ankimi gdministrativ brenda 30 ditgve
nga dita kur pala e ka marré njoftimin pér nxjerrjen e aktvendimit.
Ankimi administrativ i drejtohet Komisionit p&r Ankesa t& KPMM.

Késhilla Juridike:

Sipas nenit 128.2 t& Ligjit p&r Procedurén Administrative, ankimi
administrativ nuk e pezullon zbatimin e pktvendimit, sepse aktvendimi
synon mbledhjen e taksave, tatimeve ose t& ardhurave € tjera

buxhetore.
Aktvendimi t’i dergohet:
Arkivesé s&¢ KPMM-sé,

Departamentit t& Finacave t&§ KPMM-sg,
Palés




